
DH. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

  

MRO: 46% 

FROTOCOLIZACION 

DEL FRIMER TESTIMONIO DE LA ESCRITURA 

PUBLICA DE CAMBIO DE DEMOMINACION Y — 

REFORMA DE ESTATUTOS. QUE SE REALIZA - 

EN LA COMPAÑIA INDUSTRIAS UMITECHINC ] 

CIA. LTDA... A — MATRICERIA INDUSTRIAL ¡ 

DEL FLASTICO MATRIMPLAS CIA. LTDA...  - 

RAZONES Y RESOLUCION -: 

CUANTIA: INDETERMINADA 

fuito. a 9 de costo del año 2000 

DI Z COFIAS 

*j.J.dod.  



  

  

  
  

A 
A
 

 



  

NOTARIA 
PRIMERA 

>” siria 
ad A 

> ta, 

<A 
tur 

PE 

e. 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

CAMBIO DE DEMOMINACION Y 

REFORMA DE ESTATUTOS 

QUE SE REALIZA EM LA COMPARTA 

, INDUSTRIAS UNTTECHINE CIA. LTDA. 

ñ 

MATRICERIA INDUSTRIAL DEL PLASTICO 

MATRINPLAS ETA. LTDA. 

CUANTIA: THDETERMINADA 

D1 COPIAS 

.Joj.d.d.3.   
Escritura número mail uuinientas setenta y seis . 

En el Distrito leblropoliltana de Guito, Capital de la 

República del Ecuador, he dia miércoles primera de 

Diciembre de mid novecientos noventa Y mieve, ante má 

Doctor JORGE MACHADO -CLYALLOS. Notario Frimero del 

Canton. comparece el ET LUIS. ERGDRIGO — MALDOMADO 

HIDROBO. de estado civil célibe, a onambre y en 

representación de la compañia  IMDUSTRIAS  UNITECHIMHO 

cra. LIDA.. en su calidad de Gerente General, 

debidamente acreditado sem averece de <“u nombramiento 

que se aoreaa., El. compereciente es ecuatoriano, Mayor 

de edad, vecino de este ctutead, Jleqalmente canaz para 

contratar Y Oblioaree a guien de conacer de fer bien 

instruido pu mi el Ilotearto en elo cljeta Y resultados



    

de esta escritura aque a celelrarla corocede. libre 

voluntariamente de acuerdo a la mintita oque me entrega, 

cuyo temor es cono  siqaquez SEÑOR NOTARIO: Con las 

solemnidades propias de las escrituras miblicas. 

sirvase insertar en el protocolo a su cargo una de 

cambio de denominación Y reforma de estatuto de una 

compañia de resbonsabilidad limitada, al tenor de las 

cláusulas sinuvientes: PRIMERA.- COMPARECIENTE : 

Comparece al  otoraamiento de la presente escritura 

cública el señor Lluis  krodridgo  Maldonada Hidrobo., de 

nacionalidad ecuatoriana, de cetado ciwail célihe, 

domiciliado ep esta ciudad de Uuito. a hombre y en 

representación de la. compañía INDUSTRIAS —UNITECHINE 

CIA. LTDA... conforme lua acredita con el nonbramiento 

debidamente inscrito que se adjunta. Y el derecho para 

. o 
realizar estos actos procede de la decisión Y 

autorización de la Junta General Extraordinaria 

Universal de Socios de INDUSTRIAS UNITECHINC CIA. LTDA. 

celebrada e€el' veinte y tres de noviembre de mil 

novecientos noventa y nueve. cuva Ácta se acomnaña Y 

formará parte del presente inetrumento. SEGUNDA .-— 

ANTECEDENTES: a) INDUSTRIAS UNITECHIMNE CIA. LTNA. se 

constituyó mediante escritura pública otoraada ante el 

Galarz Paz. el veinte y  seieo de acosloa de mil 

novecientos noventa y ud, €e inscrita en el Esgistro 

Hercantil del mismo Cantén el ssizo de enero de mil 

novecientos noventa vo dic, b) El. veinte Y bres de 

¿
e
 

  

 



  

NOTARIA 

” PRIMERA 

a FR IES, a 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

noviembre de mil novecientos noventa y nueve la Junta 

General Extraordinaria 

INDUSTRIAS  —UMITECHIME: Cióá. LTDA. decidió cambiar la 

denominación de la Conreñía nor MATRICERIA INDUSTRIAL 

DEL FLASTICO HATRIHNELAS COTA, LTDA. TERCERA.—- CAMBIO DE 

DENOMINACION: Con tales «ntecedentes. el compareciente 

declara su voluntad de, como en efecto hace. cambiar la 

denominación de Induzstriaz= lnitechine Cía. Ltda. nor la 

de MATRICERIA INDUSTRIAL DEL PLASTICO MATRINPLAS CIA. 

LTDA. CUARTA. REFORMA DE ESTATUTO: Como consecuencia 

del Cambio de denominación realizada. se reforma e€el 

frtiículo Frimera del Estatuto Social. el misma aque. en 

adelante dirá: +* ARTICULO  PRIMERO.-— Denominación: Loa 

Compañía se denominará: on HATRICERIA — INDUSTRIGL DEL 

FLASTICO MATRINMNPLAS Cl. LTDG.a 2 se redirá por las 

leves de la República del Ccuedor, especialmente por la 

lev de Compañías y por el presente Estatutos . Usted 

señor Hotario se servirá adcregar lo que se estila para 

el prerfeccionamiento Y validez del presente instrumento 

3 

náiblico. HASTA AQUI. LA — HIRBLUITA que aueda elevada «a 

escritura pública con todo el valor legal. junto con 

los documentos hebilitantes que se 
| 

que se halla firmada por la doctora 

aaredan. la misma 

Haría del Carmen 

Arcos. afiliada al Colenuio de Abogados de Quito bajo el 

número cuatro mil ocho. Fara la celebración de la 

presente escritura se obeervaron los precentoz legales 

del caso: v. Jeída que le fue al compareciente par mí 

el Hotario. se ratifica cn Llodas sus partes. Y firma 

lhniverzal de sacios de 

  

(1d 

  
 



  

a
 

A
 

A
 
e
 

e
 

mr 
r
o
 

A
 

a
 
r
n
 

A
,
   

conmicao en tnidad de acto. De todo 

AA? 
€ hl- 

Sr. Luis EF. Máldonado 

El Noterio, (finito) Poelor Lor: 

cuanto da 

Hiderobo 

CC. MHro. 1700974790 

> 
3 

  

ch 

th 

E * 

To Coval los 

  
 



    

  
  

INDUSTRIAS UNITECHINC CIA. LTDA. 
RUC 1791183851001 

'Quito, 27 de Noviembre de 1997 

Pu 
Señor 

Rodrigo Maldonado Hidrovo 

_ Presente 

co 

s 
t 

De mis consideraciones: 

y! ' Por medio de la presente, tengo el agrado de comunicarle, que la Junta General 
Universal Extraordinaria de Socios de industrias UNITECHINC CIA. LTDA. reunida el día de 
hoy, tuvo el acierto de reelegir a usted como Gerente General de la Compañía, para el 

P. periodo eslalutario de dos años, contados desde la fecha de inscripción del presente 
. nombramiento en el Registro Mercantil, como lo establece el artículo Noveno del Estalulo 

Social. 

De acuerdo a las disposiciones estatutarias, en calidad de Gerente General, usted 
ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañia y sus funciones son 
las que constan en la Ley y nuestro Estatuto. 

INDUSTRIAS UNITECHINC CIA. LTDA. se consliluyó mediante escritura pública 
otorgáda por el Notario Décimo Séptimo del canlón Quito, doctor Nelson Galarza Paz, el 26 
de Agosto de 1991 y se encuentra inscrila bajo el número 023 del Registro Mercantil, tomo 
123, ¡epertorio número 183 el seis de enero de 1992. 

Lo que comunico a usted, para los fines legales consiguientes, al mismo liempo que 
le auguro el mejor de los éxitos en el desempeño de tan importante labor. 

se 
UA 

Muy lentamente, 

Per CBerla mob bn 

argarita Acosta Maldonado aca 
PRESIDENTA 

  

    

  

  

| | Acepto el nombramiento de Gerente General de la Compañia INDUSTRIAS 
UNITECHINC CIA, LTDA. realizado por la Junta General Universal Extraordinaria de Socios 
celebrada el día de hoy, para el período estatutario de dos años. 

            
   

Con esta facha queda 0758 el e 

documento bujo ol Me 429. 

gistro de Cor FEE, 98 Tomo 4 

Quilo, a. 
A AA 

AEGISTIO mEncANr 

AN 
A 

2 Na hara EL 
— EOS o 

y 

pr JVUO CESAR AUAEIDA HA



MOTARIA PRUEBA QE OUIO 
EN AFLICACION Á LA LEY NOTARIAL 

DOY FE que la fotosopta qua ANTECEDE ostá 
conforme con el original que mo lue preseninda. 

: Faes 

18 DIC 1999 E         
  

“Ono    



  

  

    > 
ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ES mE 

SOCIOS DE INDUSTRIAS UNITECHINC CIA. LTDA. 

En la ciudad de Quito, a los 23 días del mes de noviembre de 1999, siendo las 10420, q, 6 

en el local de la Compañía ubicado cn la calle Mercadillo y Páez, Edificio Doral - 
Mariscal, quinto piso, departamento + 55, se reúne la totalidad del capital pagado de 
Industrias Unitechinc Cía. Ltda. y, al amparo del Art. 280 de la Ley de Compañías, 

resuelven constítuirse en Junta General lixtraordinaria Universal y, tratar cl siguiente 
; s 

orden del día: 

Cambio de denominación de la compañía Industrias Unitechinc 
Cía. Ltda. por Matricería Iadustríal del Plástico Matrinplas Cía. 
Ltda., y, la consiguiente reforma del Estatuto Social, 

Actúa como Presidente Ad-hoc cl señor Julio Amilcar Acosta Maldonado, y como 
Secretario el Gerente General de la Compañía, señor Luis Rodrigo Maldonado 
Hidrobo. 

El Presidente pide al Secretario formar la correspondiente lista de socios presentes que 

es cOmO sigue: 

  

  

SOCIOS NÚMERO DE CAPITAL 
PARTICIPACIONES 

Margarita Acosta 50.838 50'838.000 

Maldonado  (Representada 
por el señor Julio Amilcar 

  

  

          
Acosta Maldonado) 
Luis Rodrigo Maldonado 160 160.000 

Hidrobo 

Julo Amilcar Acosta 2 2.000 
Maldonado 

TOTAL 51.000 51'000.000 
  

Una vez que se ha dejado constancia de que se encuentra presente todo el capital social 
de la compañía y que los socios tienen tantos votos cuantas participaciones poscen en cl 
capital de la compañía, el Presidente declara instalada la presente Junta, la misma que 
pasa a conocer y resolver sobre el único punto del orden del día: 

1. La Junta decide aprobar el cambio de denominación de la compañía Industrias 
Unitechinc Cía. Ltda. por MATRICERIA INDUSTRIAL DEL PLASTICO



    
  

  
  

Ñ Jullo Amilcar Acosta Maldonado 

  

MATRINPLAS CIA. LTDA. 

2. Como consecuencia de lo aprobado en cl numeral anterior, la Junta decide 
reformar el Artículo Primero del Estatuto Social, el mismo que en adelante dirá: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Denominación: La Compañía se denominará: 
“MATRICERIA INDUSTRIAL DEL PLASTICO MATRINPLAS CIA. LIDA.”; se 

regirá por las leyes de la República del lcuador, especialmente por la ley de Compañías 
y por el presente Estatuto. 

3. La Junta autoriza al Representante Legal de la Compañía a realizar las gestiones 
necesarias y otorgar el instrumento público correspondiente para el perfeccionamiento 
de las decisiones adoptadas. 

Las resoluciones anteriores han sido aprobadas por unanimidad, a través del voto de los 
Socios. 

"Terminado así el orden del día, se declara un receso para la elaboración del Acta. 

Hecha, se reinstala la sesión, se da lectura al Acta y se la aprueba en los términos que 
aquí constan; en fe de lo cual la suscriben los asistentes en unidad de acto. Se levanta la 

sesión a las 12h00. 

Se adjunta a la presente Acta y, forma parte del expediente de la misma cl siguiente 
documento: 

- Carta poder que acredita la representación del señor Julio Amilcar Acosta Maldonado. 

y publ fe 
Luis Rodrigo Maldonado Hidrobo 

PRESIDENTE AD-HOC SECRETARIO AD-HOC 

SOCIO Y REPRESENT ANTE SOCIO 

  

“S cn
 

Oc 

q



DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

toraóo ante mi. en fe de ello confiero esta FRIMERA 

COPIA CERTIFICADA. debidamente <elleda y firmada en 

Quita, a primero de Diciembre de mil povecientos noventa 

Y Mueve. 

    RAZON: dictada 

por la Intendencia de Compañías de Quito, el 3 de marzo 

del año 2000: se aprueba el cambio de denominación de 

la compañía: INDUSTRIAS UNITECHINC CIA.  LTDA., por la 

de *ATRICERIA INDUSTRIAL DEL PLASTICO MATRINPLAS CIA. 

LTDA., y la reforma del estatuto social. Dando 

cumplimiento a lo dispuesto en dicha resolución en Bu 

artículo tercero, tomé nota de este particular. al 

margen de la respectiva escritura matriz. otorgada en 

esta Notaría, el 1 de diciembre de 1.999 

Quito. a 24 de abril del año 2000. 

   



cr 
me 

  NS 

    

RAZON DE MARGIMACION.— NOPARÍA DECIMO SEPTIMA DEL CANTÓN 

OUITO.— Lon esta fecha tomo nota al márgen en la escritura 

matriz de CONSTITUCION DE LA COMFARIA DEMOMINADA INDUSTRIAS 

UNTTECHING CIA. LIDA., otorgada, el veinte y seis de agosto de 

mil novecientos noventa y unos de su escritura pública de 

CamMslI0 DE DEMNOMIMACION Y REFORMA DE ESTATUTOS que se otorgó 

ente el HMHotario Primero, Dactor JORGE MACHADO.  CEVALLOS, el 

primero de diciembre de mil novecientos noventa y nueve; ? y de 

su aprobación, mediante resolución Mo. 00.043.607 emitida por 

la SUPERIMTENDENCIAS DE COMPARTAS el tres de marzo del dos 

mil.- Guito, cuestro de mayo del dos mild.- 
Notaría 17 ma 

    
ARGAS 

  

NOTARIO DELIMO SEPTIMO DEL CAHTON OTTO e Pda 

Quito - Ecuaón: 

p
i
 

ES
 
P
e
r
a
 

ER
RE
 
S
A
 

dr
 

r
t
 
E
R
E
S
,
 

nd
 

id
  



La
 
A
 

e 

  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 
e ra a or — 

  

En esta lecta queda unn ddra a lo tap re rad ee ner pr a 

rola timer: 00,0.1J.607, 14... 3 LEIA URREA a drid. 

BE OA TO, DUE 2 DE Has ZO DT. 2 cts lora elo riera e 049 cler lo flogs. tros 

Industrial, Tomo 032,.- Je tamo aabt ado mertarmda ode da detrcad dra Teo 

pumera 23 del Pegqistro o mercantil de ordre ear de a A 

Pre 

  

    
lentos noventa e des. ala. 00, run A grrr dea oda rara 

saquida comida Ear Etbiraada de fur loser draga Pata tae a «de dos 

de Dencininación dde la Opera  C- UDIESL Jas UE LEON tos 

LID. . paro da +de MATRICERIA INDUSTRIAL DEL PLASTICO MATRINFLAS 

CIA. LTDA." Y la Pelorma delo eciatata coo dial A 

; diciembre o de 1RE7YE. ante eto Hoteapan Pramero.o delo (bd fa ade 

      

   

    

z Petropolitano de Quito, DEA. Hr ROACAADA TUVALLaOD A La 
: axbracto s3quade sp edo piero 1012. Ger cda. erp d rro dr o es 

dispuesto en elo fre. TERERRO de lo cta dao treo Dee ot 
z cantar máctal a la estableción etotel o .dlreepera 72% de, rara eo 

de 1975, publicade en el Rreaistra Oficial 272 de a de pa e de] 

misa Ae o A AMOO Om 21 rape toto tajo cb tuna cio 009731 

] Qnito, «catorce de 4 Une] ero mil EL. REGISTRADOR. 
2 , L4 

      

    

  
. RAUL YeoR “SECA 

.. REGISTRA OR MERCANTIL 
DEL CARÉON QUITO 

GRA... 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

24.607 
RESOLUCIÓN Ha. 60 01 

RORERTO SA GARO VALDEZ 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tes testinomos de la escriura 

pública de camblo de denominación de la compañía INDUSTRIAS UNITE CHINC 
CIA. LTDA. por la de MATRICERIA IMDUSTRIAL DEL PLASTIC 
MATRINPLAS CIA LIDA y seformma de estalitos, otorgada ante el Potana 
Primero del Distrito Metronektano de Qudo el lo de diciembre de 194% eun da 

solicitud para su aprobación 

GUE el Departamenta Jeridico de Compañias mediante Memorando No 

040 .90.0403 de 2 de mato del 2000 ha emitido informe favorable para su 

aprobación, 

EN ejercicio de Jas atribuciones conferidas mediame Reentución Ha 

AD-98219 de 13 de cclubre de 1908, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO . APROBAR y) Pd cambio de denonimación de da 

compañia INDUSTRIAS UNITECHINC CIA LUIDA- por la de MATRISCTRIA 

INDUSTRIAL DEL PLASTICO RATRINPLAS CIA LIDA y, bla retoma del 

estatuilla eacjot enfas términos constantes ep la referida escola, 

ARTIC SEGUNDO. ORBENAR que ta esiracte ade la paspertioa senpilura 

pubiino, cb cubligre portes dias coansesstiroe, en ugno o los disrieas de moje: 

circulación en el reta Mejpopoldooo de (eta, a ta de que quienes pr 

consideren ten desecha para oponerse a la mmwcuopción de estos arins 

presenten su pelición ate uno de los jueces de lo civil del domicilio puincipas de 
ta compañía para su corespondiente trémite en la forma y términos señalados 

enioa Arte 87, BR, RO y 90 de la nueva coddicacion de la ley de Compañras, 

publicada en el Registro Oficial Ho 412 de 5 de noviembre de 189% y 
Reglamento de Oposición. 

Si vo se hubiere presentado oposicion O <t habiéndose presentado bo <e la 
hubiere natilicado a da Supermiendendia de Compañias dentro del termino deca. 

el Senratarío General samará da tazón conespondicalo 

£i ta oposicion hohjere <ido acentarda potoedo ber, tuego de potificade con la 

Rosolución judiciat ejeculonada. el Superpntendenia de Compañías, de oficio na 
petición de parte, revocará su Resolución aprobatona y ordenará el archivo de la 
escuñura publica, Resolución y más decomentos anczos    



   REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

F E 
A
 

TN
 

EY
 

  

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
anotaciones e inseriprlon, si no se hublsre presentado irámite de oposición o aj 
ésta hubiere sido negada por el Juez. a) Que tos Notarios Primero y Decimo 
Séplimo del Distrito Metropolilano de Quilo tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura publica que se aprueba y de la de constitución, en su 
orden, del comenido de la presente Resolución y sienten en las copias tas 

razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del Distedo Meltopokiano 

de Quilo inscriba la escrítura y esta Resolución y tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución de la compañía INDUSIRIAS UNITECHINC CIA 
FIDA, y, 10) One dichos funcionarios sienten en las copias las tacones del 
complimento de lo dispuesto en este articulo 

- A . , 

Cumpado lo anterior, remitaso a este Despacho copia ceritinada de la escritura 
publica ieferida 

> 

COMUNIQUESE.- DADA y fimada en el Distrito Metropoliano de Quito. 

0 3 MAR, 2000 

  

AVDEA/mg. 
16 50867 

Con esta facha queda INSCRITA la pre- 
sente Resolución, bajo el N? —.. 
del 23519 IXDUITIUAL Tomo. ON Z_ 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto del mismo año. 
Quito, ld Pomo_ 4 L00o 

0 lo o lo ci e 

   

  

    

A
  



  

¿Oh DE PEOTOCOLIZACION: —'A petición de la doctora Maria 

del Carmen frcos, afiliada al Colegio de  —Abogados de 

fuito bajo el número cuatro mil ccho, en esta fecha y en 

ence fojas útilez, protocoliza en €el  Fegistro de 

escrituras públicas de la Notaría Frimera de este Cantón, 

cuyo Archivo se halla actualmente a mi Cargo. el Frimer 

Testimonio de la escritura pública de Cambio de 

Denominación y RFeforma de Estatutos que se realiza en la 

compañia INDUSTRIAS UNITECHINC LCIñ. LTDA., a MATRICERIA 

INDUSTRIAL DEL PLASTICO MHMATRIMPLAS C1A. LTDA., razones y 

resolución, que antecede. Tomé nota de este particular al 

margen de la escritura matriz otorgada ante mi el primera 

de Diciembre de mil novecientos noventa y nueve. Quito, a 

nueve de Agosto del año Dos Mil. El Motario (firmado) 

doctor dorge Machado Cevallos. Hay un sello. 

Ez fiel y SEGUNDA COPIA 

CERTIFICADA del documento que antecede, protocolizado 

ante mí. en fe de ella confiero esta misma, debidamente 

Tirmada Y sellada en Úuito, a nueve de ágosto o del año 

Dos Mil, 

 


